
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
БЕЛГОРОД

№

О внесении изменений в постановление 
администрации города Белгорода от 26 июля 2023 года № 97

в
В целях приведения нормативных правовых актов города Белгорода 

соответствие с действующими нормативными правовыми актами
Правительства Белгородской области п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 26 июля 
2023 года № 97 «Об утверждении предельных затрат на временное социально- 
бытовое обустройство граждан, проживающих в пунктах временного 
размещения» (в редакции постановления администрации города Белгорода 
от 22 сентября 2023 года № 145) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «(Гричаникова И.А.)» заменить словами 
«(Шейченко М.С.)».

1.2. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«- списки граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Белгородской области, вынужденно покинувших места постоянного 
проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных формирований 
Украины в период проведения специальной военной операции и проживавших 
(проживающих) в пункте (пунктах) временного размещения (с указанием 
периода и времени пребывания), согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению;».

1.3. Заголовок приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«Перечень организаций города, осуществляющих реализацию мероприятий по 
временному социально-бытовому обустройству граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Белгородской области, вынужденно 
покинувших территорию постоянного проживания в связи с обстрелами со 
стороны вооруженных формирований Украины в период проведения 
специальной военной операции, и проживающих (проживавших) в пунктах 
временного размещения».

1.4. Заголовок приложения 2 изложить в следующей редакции: «Список 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Белгородской 
области, вынужденно покинувших места постоянного проживания в связи с 
обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины в период



проведения специальной военной операции и проживавших (проживаюгцих)
в пункте (пунктах) временного размещения с «__» _______по «___ » ______
202_года».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 
2024 года.

3. Управлению информационной политики администрации города 
Белгорода (Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш 
Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет финансов и бюджетных отношений администрации города 
Белгорода (Рулёва С.Ф.).

Глава администрац 
города Белгорода В.В. Демидов


